АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _________ 2022 г.                                                                             №_____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 28.05.2021 № 412 «Об

утверждении Порядка предоставления

субсидий на финансовое обеспечение затрат,

связанных с проведением работ по

восстановлению трамвайных линий на

территории городского округа «Город

Калининград»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

решением городского Совета депутатов Калининграда о бюджете городского округа

«Город Калининград» на очередной финансовый год и плановый период,

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменение в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 28.05.2021 № 412 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат,

связанных с проведением работ по восстановлению трамвайных линий на территории

городского округа «Город Калининград»:

– пункт 2.12 изложить в новой редакции:

– «2.12. Результатом предоставления Субсидии является приведение

эксплуатируемой трамвайной линии (участка трамвайной линии) в нормативное

состояние, в соответствии с мероприятиями, установленными   муниципальной

программой «Развитие дорожно-транспортного комплекса городского округа

«Город Калининград».

.

2

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное опубликование

постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии

постановления в Правительство Калининградской области для внесения в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации                                               Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

__________________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

_________________________ Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

___________________________ С.А. Радковский

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития

и цифровизации

_____________________________ И.Н. Шлыков

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

__________________________ А.Н. Данилов

ВНЕСЕНО

комитетом развития дорожно-транспортной

инфраструктуры

_______________________ П.С. Шабанов

             (подпись)

    ККС № ____________от____________.

Черная Марина Константиновна

8(4012) 92-39-27

4

Пояснительная записка
к   проекту   постановления    администрации городского округа «Город

Калининград»

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 28.05.2021 № 412 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с

проведением работ по восстановлению трамвайных линий на территории городского

округа «Город Калининград»»

В целях организации капитального ремонта перекрестков трамвайных путей,

в рамках муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса

городского округа «Город Калининград», подготовлен проект постановления

администрации городского округа «Город Калининград», регламентирующий

порядок и условия предоставления субсидий, юридическим лицам на финансовое

обеспечение затрат, связанных с проведением капитального ремонта трамвайных

линий.

Проект постановления является нормативным правовым актом.

В соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой сфере

администрации городского округа «Город Калининград» и прокуратуры

г. Калининграда проект постановления направлен в прокуратуру

г. Калининграда для проведения правовой экспертизы (исх. от

№ и-КРДТИ).

В соответствии с пунктом 5 Положения о проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных актов городского округа

«Город Калининград» и экспертизы муниципальных правовых актов городского

округа «Город Калининград», затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного

постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от

10.03.2022 № 129, проведении оценки регулирующего воздействия проекта

постановления не требуется.

Проект постановления был размещен на сайте администрации городского

округа «Город Калининград».

Проект постановления не повлечет за собой дополнительных расходов

бюджета городского округа «Город Калининград». Решением городского Совета

депутатов Калининграда от 06.04.2022 № 43 «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Калининграда от 01.12.2021 № 240 «О бюджете

городского округа «Город Калининград» на 2022 год и на плановый период 2023-

2024 годов» предусмотрена субсидия на возмещение затрат, Субсидия на

финансовое обеспечение затрат на проведение работ по восстановлению

трамвайных линий на территории городского округа «Город Калининград».

И.о. председателя комитета развития

дорожно-транспортной инфраструктуры                                               П.С. Шабанов

5

РЕЕСТР

передачи проекта распорядительного документа на согласование

Проект постановления «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 28.05.2021 № 412 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат,

связанных с проведением работ по восстановлению трамвайных линий на территории

городского округа «Город Калининград»

№

п/п

Наименование

структурного

подразделения,

которому передали

документ

Дата

получения

Роспись в

получении

документа

для

согласования

Дата

возврата

документа

после

согласования

Роспись в

получении

документа

Примечание

1.

Первый

заместитель главы

администрации –

управляющий

делами

2

Комитет

городского

развития и

цифровизации

3
Комитет по

финансам

4.

Начальник

правового

управления

5.

Начальник

управления

делопроизводства

ВНЕСЕНО

комитетом развития дорожно-транспортной

инфраструктуры

_______________________ П.С. Шабанов
                        (подпись

ККС №_____________от________________

Черная Марина Константиновна
8 (4012) 92-39-27

6

ККС №_____________от________________

Черная Марина Константиновна

8 (4012) 92-39-27

РЕЕСТР рассылки

постановления «О внесении изменений в постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 28.05.2021 № 412 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с

проведением работ по восстановлению трамвайных линий на территории городского

округа «Город Калининград»

№

п/п
Наименование получателя

1.  Комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры

2.  Комитет по финансам

3.  Комитет городского развития и цифровизации

4.  Газета «Гражданин»

5.  Управление делопроизводства

6.  МКУ «ЦИКТ»

7.  Правовое управление Правительства Калининградской области

8.  Прокуратура г. Калининграда

ВНЕСЕНО

комитетом развития дорожно-транспортной

инфраструктуры

_______________________ П.С. Шабанов
                        (подпись